
 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 074/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 022/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 092/2024 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
OCM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA LTDA – CNPJ: 21.848.574/0001-94 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de licenças de 
uso de locação de software para a Administração Pública, em conformidade com 
as Dotações Orçamentárias, Termo de Referência e Edital.  
 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil 
reais).   
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta das Dotações Orçamentárias:  
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
3390.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 
0054 RED 
3390.40.10.00.00 Serviços Técnicos Profissionais de TIC    
1.500.0000 FONTE 
R$ 420.000,00 VALOR 
 
 
VIGÊNCIA: 12 meses  
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 11 de julho de 2024 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Orginio Cesar de 
Medeiros Teixeira, representante da Contratada; testemunha e fiscal de 
contrato. 


